



CARTA PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2505.01/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE

RAZÃO SOCIAL: R V ALENCAR SERVICOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

ENDEREÇO: R SIMAO BARBOSA, 128 SAO MATEUS CANINDÉ/CE

EMAIL: rvalencar.servicos@gmail.com

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei N.º 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os Serviços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 03 - CIMENTO, PISOS TINTAS E MATERIAIS AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
48	CERAMICA TIPO A4 P14	M ²	311	CERBRAS	R\$ 26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.216,00	oito mil, duzentos e dezesseis reais
49	CERAMICA 10X10CM	M ²	25	CERBRAS	R\$ 34,22	trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 855,53	oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



50	CERAMICA 30X30	M ²	60	CERBRAS	R\$ 34,48	trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.068,56	dois mil e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
51	CERAMICA 40X40CM	M ²	60	CERBRAS	R\$ 24,68	vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.481,04	um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quatro centavos
52	CIMENTO INTERNO AC 1 15KG	SACO	130	POTIY	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.591,20	um mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
53	CIMENTO INTERNO AC2	PACOTE	15	POTIY	R\$ 13,97	treze reais e nove reais e sete centavos	R\$ 209,61	duzentos e nove reais e sessenta e um centavos
54	CIMENTO SACO 50KG	SACO	1.110	MIZU	R\$ 29,43	vinte e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 32.663,97	trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos



55	COLA PARA CANO PVC	UNIDADE	24	KRONA	R\$ 5,00	#VALOR: R\$ 119,95	cento e dezanove reais e noventa e cinco centavos
56	ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3.6	BALDE	16	GOD MIX	R\$ 67,52	sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos R\$ 1.080,38	um mil e oitenta reais e trinta e oito centavos
57	FUNDO BRANCO NIVELADOR 6X0.900	LITRO	14	GOD MIX	R\$ 31,62	trinta e um reais e sessenta e dois centavos R\$ 442,68	quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
58	FUNDO BRANCO NIVELADOR 3.6	GALÃO	43	GOD MIX	R\$ 95,63	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos R\$ 4.111,88	quatro mil, cento e onze reais e oitenta e oito centavos
59	GESSO SACO 20KG	SACO	80	JUNTALIDER	R\$ 25,91	vinte e cinco reais e noventa e um centavos R\$ 2.072,64	dois mil e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos



60	IMPERMEABILIZANT E LIQUIDO TIPO SIKA	LITRO	12	SIKA	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
61	LIXA PARA MASSA CORRIDA 100	FOLHA	72	3M	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 73,44	setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
62	LIXA PARA MASSA CORRIDA 120	FOLHA	47	3M	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 71,91	setenta e um reais e noventa e um centavos
63	LIXA PARA MASSA CORRIDA 200	FOLHA	59	3M	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 60,18	sessenta reais e dezoito centavos
64	LIXA PARA MASSA CORRIDA 400	FOLHA	39	3M	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 65,64	sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
65	LIXA PARA MASSA CORRIDA 80	FOLHA	63	3M	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 106,67	cento e seis reais e sessenta e sete centavos
66	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 320	UNIDAD E	12	3M	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos

RVALENCAR

CNPJ: 40.570.972/0001-36

SERVIÇOS EIRELI



67	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 200	UNIDADE E	12	3M	R\$ 1,00	um real	R\$ 12,00	doze reais
68	LIXA PARA MADEIRA GRÃO 100	UNIDADE E	12	3M	R\$ 1,00	um real	R\$ 12,00	doze reais
69	MASSA IMPERMEABILIZANTE 3600 ML	GALÃO	19	QUARTZOLIT	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 779,08	setecentos e setenta e nove reais e oito centavos
70	MASSA CORRIDA EMB.22KG	BALDE	18	DACAR	R\$ 46,23	quarenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 832,08	oitocentos e trinta e dois reais e oito centavos
71	PINCEL BROCHA RETANGULAR 12X1	UNIDADE E	25	ATLAS	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 100,98	cem reais e noventa e oito centavos
72	PINCEL Nº 02	UNIDADE E	10	ROMA	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	R\$ 80,58	oitenta reais e cinquenta e oito centavos

RVALENCAR

CNPJ: 40.570.972/0001-36

SERVIÇOS EIRELI



73	REJUNTE FLEXIVEL BRANCO	PACOTE	108	REJUNTE FLEX	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 649,94	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos
74	ROLO DE LÂ 23CM C/ SUPORTE	UNIDADE	15	CONDOR	R\$ 26,52	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 397,80	trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
75	ROLO ESPUMA 23CM S/CABO	UNIDADE	5	TIGRE	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
76	ROLO ESPUMA 23CM COM CABO	UNIDADE	2	TIGRE	R\$ 10,97	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos
77	SELADOR 3.6 LT	BALDE	22	SUVINIL	R\$ 45,19	quarenta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 994,09	novecentos e noventa e quatro reais e nove centavos

RVALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rv.alencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151



78	SILICONE BISNAGA 50G	UNIDAD E	28	POLYSTIC	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
79	SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTÉTICO	LITRO	35	MAZA	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
80	SUPERCAL	PACOTE	60	HIDROTINTA S	R\$ 8,16	oito reais e dezesesseis centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
81	TINTA EM PO PARA PAREDE	PACOTE	36	HIDROTINTA S	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 146,88	cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
82	TINTA BRANCO GELO 15 LITROS	UNIDAD E	31	HIDRACOR	R\$ 89,88	oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.786,35	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
83	TINTA PARA PISO 18 LITROS	GALÃO	5	HIDRACOR	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
 EIRELI
 FOLHA
 VISTO
 QUIXERÊ-CE

84	TINTA EM PO TIPO SUPER CAL 5KG	PACOTE	430	HIDROTINTAS	R\$ 11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 4.802,67	quatro mil, oitocentos e dois reais e sessenta e sete centavos
85	TINTA LATEX 18 LITROS	BALDE	178	HIDRACOR	R\$ 120,36	cento e vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.424,08	vinte e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oito centavos
86	TINTA LATEX REVESTIMENTO EXTERNO 18 LT	LATÃO	30	HIDRACOR	R\$ 140,71	cento e quarenta reais e setenta e um centavos	R\$ 4.221,27	quatro mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e sete centavos
87	TINTA LATEX REVESTIMENTO INTERNO 18 LT	LATÃO	27	HIDRACOR	R\$ 74,46	setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.010,42	dois mil e dez reais e quarenta e dois centavos
88	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600ML	GALÃO	60	HIDRACOR	R\$ 65,64	sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.938,22	três mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos

RVALENCAR

CNPJ: 40.570.972/0001-36

SERVIÇOS EIRELI



89	TINTA LATEX 3.6 LITROS	GALÃO	99	HIDRACOR	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 4.039,20	quatro mil e trinta e nove reais e vinte centavos
90	VEDA CALHA FRASCO 280GR	TUBO	16	TEKBOND	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
91	VERNIZ INCOLOR	GALÃO	19	CORAL	R\$ 295,56	duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.615,55	cinco mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos
92	VERNIZ EXTRA RAPIDO 3,6 LITROS	BALDE	3	CORAL	R\$ 81,45	oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 244,34	duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
					R\$			
					110.964,34			
cento e dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos								

(Handwritten signatures and initials)



LOTE 04 - TELHAS, TIJOLOS E AREIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
93	ARIA GROSSA	UNIDADE	90	SEM MARCA	R\$ 55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.977,00	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais
94	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL	UNIDADE	25.100	CERAMICA TAVARES	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 24.849,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais
95	TELHA DE FIBRICIMENTO 5MM 1,83X1,10M	UNIDADE	50	BRASILIT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
96	TIJOLO DE CERÂMICA COM 08 FUROS	UNIDADE	32.800	CERAMICA ARIMATEIA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 27.880,00	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta reais
97	TIJOLO PARA FORRO VOL TERRA NA	UNIDADE	1.500	CERAMICA ARIMATEIA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais

RVALENCAR

CNPJ: 40.570.972/0001-36

SERVIÇOS EIRELI



98	TIJOLO PM PARA LAJE	UNIDADE	10.300	CERAMICA ARIMATEIA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 14.420,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais
R\$					75.076,00			
setenta e cinco mil e setenta e seis reais								

CONFORME AS EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TODOS OS ITENS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 186.040,34 (cento e oitenta e seis mil, quarenta reais e trinta e quatro centavos)

NOME: ROMARIO VIEIRA ALENCAR NATURAL DE: CANINDÉ CEARÁ ESTADO CIVIL: SOLTEIRO CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETARIO ENDEREÇO COMPLETO: RUA SIMÃO BARBOSA, 128 SÃO MATEUS CANINDÉ-CE TELEFONE: (85) 9 81305151 EMAIL: rvalencar.servicos@gmail.com

CPF/MF Nº: 057.393.253-07 RGº: 20074828147 EXPEDIDO POR: SSP

DADOS BANCARIOS: NOME DO BANCO: CAIXA AGENCIA Nº: 0746 CONTA CORRENTE: 1261-1

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS que assumimos o compromisso de executar o objeto nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

DECLARAMOS que para cada serviço constante do orçamento apresentado, contém todos os insumos e coeficientes de produtividade necessária à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e s, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

CANINDÉ CE, 07 DE JUNHO DE 2021.

Romário Vieira Alencar

ROMÁRIO VIEIRA ALENCAR

CPF: 057.393.253-07

PROPRIETARIO

RV ALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Romario Vieira Alencar

CPF: 057.393.253-07

Representante Legal

RVALENCAR SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 40.570.972/0001-36

Rua Simão Barbosa, 128, Bairro São Mateus CANINDÉ/CE

E-mail: rvalencarservicos@gmail.com - Fone: (85) 9 8130.5151